et amiciciā ionathē sin  
guli expetebāt. nō ali  
ud significari arbitror:  
nisi q̄ carnales quicq̄  
supbi et auari atq̄ vo  
luptuosī. licer inter se  
sp̄ dissidentia. et vere  
pacis sedis neq̄ fir  
miter seruare possint.  
nonnūq̄ m̄ videntes  
vnanimitatē et cōcor  
diā sacre scripture v̄l  
sancte ecclēsī ipsi de  
serūt honore. q̄r do  
nū qd̄ se habere nō cō  
spicūt in ipsa habutū  
venerant. Nonnulliq̄  
pro hoc eius querunt  
opitulationem. eiusq̄  
optant habere amic  
iciā. ut inde oportuus  
solatijs adiuti: p̄ imi  
tationem virtutem et  
ip̄i meliorentur.

mus aliquem virum talez. Et nūc  
faciemus eū amicū et sociū nostrū  
**E**t scripsit ep̄laꝝ et misit ei scđm hēc  
verba dicens. Rex alexāder fratri  
ionathē salutem. Audiuim⁹ de te:  
q̄ vir potēs sis viribus. et aptus  
es vt sis amicus noster. Et nūc cō  
stituimus te hodie sūmū sacerdo  
tem gentis tuę: et ut amicus voce  
ris regis. Et misit ei purpurā et co  
ronamaureā. vt que n̄ra sunt seni  
as nobiscū. et conserues amicicias  
ad nos. Et induit se ionathas sto  
la sancta. septimo mense anno cen  
tesimo sexagesimo in die solenni sce  
nopbegie. Et cōgregauit exercitū  
et fecit arma copiosa. Et audiuit de  
metrius verba ista. et contristatus  
est nimis et ait. Quid hoc fecimus  
q̄ p̄occupauit nos alexander. ap̄p̄  
bendere amiciciā iudeoz̄ ad munī  
men sui. **S**cribā et ego illis verba  
deprecatoria et dignitates et dona  
ut sint mecum in adiutorio. Et scri  
psit eis in hēc verba. Rex demetri  
us gēti iudeoz̄ salutē. Quoniā ser  
uastis ad nos pactū: et māsistis in  
amicicia n̄ra: et non accessistis ad  
inimicos n̄ros. et audiuius et ga  
uisi sumus. Et nūc perseverate ad  
huc conseruare ad nos fidem. et re  
tribuemus vobis bona. p̄ his que  
fecistis nobiscum. et remittim⁹ vo  
bis prēstationes militas. et dabim⁹  
vobis donationes. Et nūc absol  
uo vos et om̄es iudeos a tributis  
et p̄cia salis idulgeo. et coronas re  
mitto. et tertias seminis. et dimidiā  
p̄tem fructus ligni. qd̄ est portio  
nis meę. derelinquo vobis ex ho

diero die: et deinceps ne accipiat  
a terra iuda. et a tribus ciuitatibus  
que additē sunt illi ex samaria et ga  
lilea ex hodierna die et in totū tem  
pus. Et hierusalem sit sancta et libe  
ra cū finib⁹ suis. et decimē et tribu  
ta ipsius sint. Remitto etiā p̄tāez  
arcis que est i hierusalem. et do eā  
sūmo sacerdoti. et constituant i ea vi  
ros quoq̄ ipse elegerit. q̄ custo  
diant eā. Et omnem animā iudeoz̄  
rum que captiua est a terra iuda in  
omni regno meo relinquō liberaz  
gratis. ut oēs a tributis soluātur.  
etiā pecoz̄ suorū. Et om̄es dies so  
lennes et sabbata et neomenie. et di  
es decreti. et tres dies āte diem so  
lennem. et tres dies post diem sole  
num. sunt isti dies omnes imunita  
tis: et remissionis iudeis omnibus  
qui sūt in regno meo. Et nemo ha  
bebit potestatem agere aliqd et mo  
uere negotia aduersus aliquē illo  
ruin. in omni causa. Et ut ascribāt  
ex iudeis in exercitu regis ad trīgī  
ta milia viroz̄. et dabunt illis co  
pię ut oportet omnibus exercitib⁹  
regis. et ex ip̄is ordinabuntur qui  
sint in munitōibus regis magni  
et ex his cōstituenſ supra negotia  
regni que aguntur ex fide. et princi  
pes sint ex eis. et ambulent in legi  
bus suis. sicut prēcepit rex i terra  
iuda. Et tres ciuitates que additē  
sunt iudeę ex regione samarię cuž  
iudeę reputentur ut sint sub uno.  
et non obedient alienę potestati ni  
si sumi sacerdotis. p̄tholomaida et  
confines eius. quas dedi donum  
sanctis qui sunt in hierusalem. ad

necessarios sumptus eorum. **E**t ego singulis annis dabo quindecim milia sycloz argenti de rationibus regis que me contingunt. et omne quod reliquum fuerit quod non reddiderat quod super negocia erant annis prioribus ex hoc dabunt in opera domus. **E**t super hec quicunque milia syclorum argenti que accipiebant de sanctorum ratione per singulos annos. et hec ad sacerdotes pertineant quod ministerio funguntur. **E**t quicunque fugerint in templum quod est hierosolimis: et in omnibus finibus eius obnoxii regi in omni negotio: dimittantur. et universa que sunt eis in regno meo libera habeantur. **E**t ad edificanda opera sanctarum: sumptus dabunt de ratione regis et ad extrados muros hierusalae. et communidos in circuitu sumptus dabunt de regis ratione. et ad construendos muros in iudea. **V**lt audiuit autem iudas et populus sermones istos: non crediderunt eis: nec receperunt eos. quod recordati sunt malicie magne quam fecerat in israel. et tribulauerat eos valde. **E**t complacuit eis in alexandru. quod ipse fuerat eis princeps sermonum pacis. et ipsi auxiliu ferebant omnibus diebus. **E**t congregauit rex alexander exercitum magnum et admovit castra protra demetrii. **E**t commiserunt prelium reges et fugit exercitus demetrii. et secutus est eum alexander: et incubuit super eos. **E**t invalluit pliū nimis donec occidit sol. **E**t cecidit demetrius in illa die. **E**t misit alexander ad ptholomeum regem egypci legatos secundum hec verba dicens. **N**on ingressus

sum in regnum meum. et sedi in sede patrum meorum et obtinui principatum et contrivi demetrii. et possedi regios nostras. et commisi cum eo pugnare. et contritus est ipse et castra eius a nobis. et sedimus in sede regni eius. et nunc statuamus adiuuicem amiciciam: et da mihi filiam tuam uxorem. et ero gener tuus. et dabo dona tibi et dignitatem. **E**t respondit ptholomeus rex dicens. **F**elix dies in qua reuersus es ad terram patrum tuorum. et sedisti in sede regni eorum. **E**t nunc faciat tibi quod scripsisti: **S**ed occurre mihi ptholomeum: ut videamus nos inuenientem. et spondeam tibi sicut diristi. **E**t erexit ptholomeus de egypto ipse et cleopatra filia eius. et veit ptholomeum anno centesimo sexagesimo secundo. **E**t occurrit ei alexander rex. **E**t dedit ei cleopatra filia sua et fecit nuptias ei ptholomaide sicut reges in magna gloria. **E**t scripsit rex alexander ionathem: ut veniret obuiam sibi. **E**t abiit cum gloria ptholomeum. et occurrit ibi duobus regibus. et dedit illis argentum multum et aurum et dona. et inuenit gram in conspectu eorum. **E**t conuenerunt aduersus eum viri pestilentes. ex israel viri iniqui interpellantes aduersus eum. et non intenderat ad eos rex. **E**t iussit spoliari ionathan vestimentis suis et indui eum purpura. **E**t ita fecerunt. **E**t collocavit eum rex sedere secundum dixitque principibus suis. **E**rite cuneo in medium ciuitatis. et predicante ut nemo interpellet aduersus eum de villo negocio. nec quisquam ei molestus sit de villa ratione. **E**t factus

**C**in anno cente  
sim sexagesimo quinto  
venit demetrius et.  
Quid apollonium  
pugnare cœlestis que  
demetrius cum exercitu  
dixit in iudeam. ni  
silicet et terrenum po  
testatis ministri des  
ignari. quibus commissari  
est a domini suis ut fidem  
christi expugnet. atque  
adversarii eius blasphemare  
coquuntur. In in  
equitum suorum numero  
confidentes de amini  
culo. super se extol  
lentes. insultant iona  
the. quod potestate exer  
citat in montibus cui san  
ctis doctoribus de spe  
quam habet de supno ad  
intorio. illud. prouo  
cantur eos in campum.  
hoc est ad terrena deli  
deria. et delicias mundi  
quo faciliter eos in imis  
difficiliter pos  
sunt. lata est enim via quod  
ducit ad mortem. et mul  
ti sunt qui intrant per  
eam. Sed ionathas et  
symon. et milibus contra  
appollonium castra ei  
confligunt. eis supera  
tes prosterunt. cui sancti  
predicatori ei fidelium  
numero qui mandata  
decalogi rite custodi  
unt contra pugnatores  
fidei constanter dimi  
cant. et freti diuino ad  
intorio omnes inimicos  
suos qui cogitant eis  
mala. vincentes suppet.  
Ioppa enim que interpos  
tat pulchritudo apte  
mundum significat. cui  
species carnalibus vide  
tur esse pulchra. quod car  
nis sue eo explorare cu  
piunt desideria. Ibi quod  
pe ionathas custodia  
appollonium erupgnat.  
cum vanâ philosophia  
mundi et sectatores ei  
peritatem euangelij  
turga doctor rebellando  
coquuntur. Dugnat  
ridem gressus sanctorum  
predicatorum aco  
rum qui interpretatur  
ignis patrelis cui cu  
piditate terrenarum re  
rum in hoibz extinguere  
cupit. Sed fugient exer  
citus appollonium i ac  
tu ad dagon ydolum  
suum ut se liberent. cui in  
fideles a democritis que  
superstitiose coluntur quoniam

est ut viderunt qui iterpellabat eius  
gloriam quem predicabat. et optum  
eum purpura. fuderunt omnes. Et ma  
gnificauit eum rex. et scripsit eum inter  
primos amicos. et posuit eum duce  
et participem principatus. Et reuer  
sus est ionathas in hierusalem cum  
pace et leticia. In anno centesimo  
sexagesimo quinto venit demetrius  
filius demetrii a creta in terram pa  
gum suorum. Et audiuit alexander rex  
et costratus est valde. et reuersus  
est antiochia. Et constituit demetrius  
appollonium duce quod perat celestis que  
et congregauit exercitum magnum. et  
accessit ad iamniam. et misit ad iona  
than sumum sacerdotem dicemus. Tu so  
lus resistis nobis. Ego autem factus  
sum in derisu et in opprobria. propterea  
quod tu potestate exerceres aduersum  
nos in montibus. Nunc ergo si co  
fidis in virtutibus tuis descendit ad  
nos in campum. et permane illuc in ui  
cem. quod mecum est virtus bello.  
Interroga et disce quis sum ego et  
ceteri qui auxilio sunt mihi. qui et  
dicunt quod non potest stare pes vester an  
te faciem nostram quod bis in fuga conuer  
si sunt pressus tui in terra sua. Et nunc  
quomodo poteris sustinere equta  
tum et exercitum tuum in capo ubi non  
est lapis neque saxum neque locum fugie  
giendi. Ut audiuit autem ionathas  
sermones appollonium motus est aiorum.  
Et elegit deinceps milia virorum. et exiit  
ab hierusalem. et cocurrerunt ei symon  
frater eius in adiutorium. Et appli  
cuerunt castra in ioppam. Et exclu  
sit eum a ciuitate. quod custodia appol  
lonium ioppe erat. et oppugnauit ea

Et exterriti qui erant intra ciuitatem  
aperuerunt ei. et obtinuit ionathas  
ioppam. Et audiuit appollonium et  
mouit tria milia equitum. et exercitum  
multum. Et abiit azotum tanquam iter fa  
ciens. et statim exiit in capum. eo quod  
habet multitudinem equitum. et confi  
dererit in eis. Et insecurus est eum  
ionathas in azotum. et prelium commis  
serunt. Et reliquit appollonium i ca  
stris mille equites post eos occul  
te. Et cognovit ionathas quoniam sunt  
insidiæ post se. et circuierunt castra  
eius. et iecerunt iacula i ipsum a mane  
usque ad vespam. Populus autem  
stabat sicut precepit ionathas et la  
borauerunt equi eorum. Et eiecit sy  
mon exercitum suum. et commisit con  
tra legionem. Equites enim fatigati  
erant. Et contriti sunt ab eo et fugi  
erunt. Et qui dispersi sunt per capum fu  
gerunt in azotum. et intrauerunt in beth  
dagon ydolum suum ut se liberarent.  
Et succedit ionathas azotum et ciui  
tates quae erant in circuitu eius. et  
acepit spolia eorum. et templum dagon.  
et eos qui fuderunt in illud succedit  
igni. Et fuerunt qui ceciderunt in  
gladio cum his qui successi sunt ve  
re octo milia virorum. Et mouit inde  
ionathas castra. et applicuit ascen  
sionem. et exierunt de ciuitate obuiam illi  
in magna gloria. Et reuersus est io  
nathas in hierusalem cum suis ha  
bentibus spolia multa. Et factum  
est ut audiuit alexander sermones  
istos: addidit adhuc glorificare io  
nathan. Et misit ei fibulam auream  
sicut est consuetudo dari cognatis  
regum. Et dedit ei accharon et oes

protectorem. Dagon  
enim interpretatur piscis  
tristicus. significans dia  
bolum qui in pelago isti  
us seculi latitans quos  
vallet decipere certat.  
Sed ionathas succen  
dit aqutum et templum da  
gon. et eos qui fuderunt  
in illud occidit gladio  
quod doctores sancti incendi  
dio districti anathematiz  
atis dyabolii simul  
cum cupiditate mundi im  
petuum damnat. ydo  
latrasque gladio divini  
verbi peccant. quod pe  
nance eos in gehennam  
subsequuntur predicant.  
**¶** Et fuerunt et. Per octonarium nume  
rum et circuatio spiritualis  
et dies resurrectio sic  
sepe diximus ostendit  
vbi oes qui habent circu  
cidunt spiritum dei viam in  
penam traduntur ignis  
perpetui.

**¶** Et mouit inde  
ionathas permutat ca  
stra et applicuit ascalo  
num. et predictores sa  
paratus per certamis  
ad debellandum gentium  
errores. et ipsas ad fidem  
christi convertendas dis  
ponunt. quod ille cum de  
notione suscipiunt quoniam  
obedientiam in euange  
lio gratanter impendit  
**¶** Et reuectus est  
ionathas in hierusalem  
cum suis habentibus spo  
lia multa. quod cum docto  
res noui testamenti pre  
dicantes gentibus yobum  
dei servitatos fidei cre  
denti conspicunt mox  
ad referendas deo gra  
tias in ecclesiis christi  
redeunt. ut ei dignas  
laudes referant cuius  
gratia donum hoc ace  
perunt. de quo gratia  
tripudio exultant.